PREFEITURA TIUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Selor João Rocha

330«)6701000167 Exercício: 2023

DECRETO NO 2604 ,DE21DE NOVEMBRO DE 2023. LEI N.íí88

. Abre no orçamento vigente cr&ito adicional çp«ial e da outras prouidências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$210.914,00 distribuídos as seguintes dotações:

SuplementaÉo ( + )

02 04 Oí ADM, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

210.914,00

GESTÁO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

10.000,00872 04. 1 23.5020.2007.0000
3.3.90.39.00
1

100 0ü1

873

867

02 09 01

04 123.5020.2007.0000
3.3.90.31.00
I
100 000

GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ART|STICAS, CIENTÍFICAS, DES

Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

F.R.: 1 1 500

19.330,00
F.R.: 1 1 500

12.000,00
F.R.: 3 1 500

í3.300,00
F R.: 4 'l 500

2.000,00
F.R.: 4 1 500

6.750,00
F.R.: 1 1 500

02 06 01 SEC DE SAÚDE

B6B 1 0. 122.5AA7 .2077,0000
3.3 90.3S.00
1

300 @0

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
OUÍROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercicio CorÍente
SAUDE

02 07 01 sEC DE AÇÂO SOCTAL

08.244.5{n8.21 24.0000
3.3.90.39.00
'1

500 000

866 GESTÃO DA ASSISTÊNCN SOCIAL
ouTRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.5008.21 24.0000
3 3.90.3t).00
1

500 000

GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Corrente
ASSISTÊNCIA SOCIAL

SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

15 452.fi11.2034.0000 rNFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recllrsos do Exercício Corrente
1OO OOO GERALTOTAL

869

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
Rua Joaquim Coneia - Setor João Rocha

330006Z01000167 Exercício: 2023

DECRETO NO 2604 ,DE2'I DE NOVEMBRO DE 2023. LEI N.1í88

02 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PUBLICOS

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FISICA
Recursos do ExercÍcio Corrente
GERAL TOTAL

02 10 01 SEC MUN. DE IND. COMERCIO E TURI§MO

DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA,COMÉRCIO E TURISM
ouTRos sERVrÇos oE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

870 't 5.452.50 1 1 .2034.0000
3.3.90.36.00
,|

100 000

23.ô95.501 0.2059.0000
3.3.90.39.00
,|

100 000

34.500,00
F.R.: 1 1 500

61.034,00
F.R.: 1 1 500

23.000,00
F.R.: 1 'l íX)

4.000,00
F.R.: 1 1 500

25.000,00
F.R.: 1 1 500

863

86,4

865

02 15 0í

871

23.695.501 0.205'9.0000
3.3.S0.3Í.00
1

100 off)

DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA,COMÉRCIO E TUR|SM
PREMNÇÔES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DES

Rectrrsos do Exercício Corrênte
GERAL TOTAL

23.695.5010.2059.m00
3.3.90.30.00
1

100 000

DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA,COMÉRCIO E TURISM
MATERIAL DE CON§UMO
Recursos do ExercÍcio Conerúe
GERAL TOTAL

SEC DE MEIO AMBIENTE

18.541 .501 3.2088.00@ CIDADE SUSTENTAVEL - EDUCAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
'l Recursos do Exercício Conente
1OO OOO GERALTOTAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:
Fontês de Recurso
í 500

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITO MUNICIPAL
395.644.871-53

2í0.9í4,00

210 9í4,00